『 鹿児島漢方セミナー 』シリーズ勉強会
【 第２回 】～消化管疾患の漢方～

 (鹿児島県医師会 , 鹿児島市医師会 生涯教育講座 1 単位 申請中)

拝啓

時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、鹿児島市にてシリーズ第２回勉強会を行うこととなりましたのでご案内させて頂きます。
第２回の講師は、熊本県の松田医院和漢堂 松田 史彦 先生です。

漢方をより身近に感じて頂けるよう、そして明日からの臨床にお役立て頂けるよう、有意義な

勉強会にしていきたいと思っております。

ご多忙のところ誠に恐縮ですが、この機会に是非ともご参加頂きたく御案内申し上げます。
敬具

記

【日 時】   平成 25 年 12 月 05 日（木）  19：00 ～ 20：30

【場 所】   ＮＣサンプラザ天文館 ２Ｆホール

                   鹿児島市東千石町２－３０   （ 地図：裏面に記載 ）

【講 師】     松田 史彦 先生  《 松田医院 和漢堂 》

【演 題】    『 消化管疾患の漢方 』

【参加費】     無料 （交通費は各自ご負担願います。 駐車場は無料です）

【連絡先】      クラシエ薬品(株)九州医薬支店 学術部: 赤司・中川

TEL:092-291-8131

      FAX:092-271-5465

……………………………………………………………………………………………………………………………
★ ご参加頂ける場合は、お手数ですが ＦＡＸ( 092-271-5465 ) にてお知らせ下さい。

鹿児島漢方セミナー 勉強会シリーズ第２回

ご出席             御施設名

        御芳名

【松田 史彦 先生  ご略歴】

昭和６２年 聖マリアンナ医科大学卒業
同年      熊本大学麻酔科学教室勤務

 平成５年     熊本大学第２内科学教室勤務
 平成９年     東京女子医科大学付属東洋医学研究所勤務
 平成１２年     熊本県城南町にて松田医院和漢堂開業。 現在に至る
                 過去に、ＮＴＴ西日本九州病院（現くまもと森都総合病院）、熊本赤十字病院等にて

漢方専門外来を担当

 日本東洋医学会 漢方専門医
 日本東洋医学会 熊本県部会理事
 崇城大学薬学部 元非常勤講師
 日本麻酔科学会 麻酔科専門医

【漢方歴】

 平成５年より、熊本県御船町の牟田光一郎先生（泰泉堂牟田医院）に師事し、中医学を学ぶ。
 平成９年、東京女子医大にて代田文彦先生、佐藤弘先生より日本漢方を学ぶ。
 平成１３年より、熊本県芦北町の趙 基恩先生（志友会くまもと中医クリニック）より再び中医学を学ぶ。

【会場案内図】  ＮＣサンプラザ天文館 ２ F ホール
             鹿児島市東千石町２－３０       TEL 099-224-6639

  ＪＲ鹿児島中央駅より約 1.5 ｋｍございます。

  市電（路面電車）にてお越し頂く場合、

  「鹿児島中央駅前」～「天文館通」（約７分）降車後、徒歩近くです。